ekel  Aufrechthaltung  ihrer  alten  Rechte,  Be- 

freiung von  der  Hülfeleistung  in  seinen  Pri- 

vatfehden, sowie  Unterlassung  neuer  Häuser- 

Anlagen  zum  Nachtheile  der  Bürger  inner- 
halb des  Pfarrsprengels  zu: 

„Nos  Otto  dei  gratia  Paderbornensis  ec- 
clesiae  episcopus,  decanus  totumque  capitu- 

lum  ibidem  universis  praesentia  visuris  cu- 
pimus  fore  notum,  quod  attendentes  favorem 
et  dilectionem  nobis  ostensam  in  subjectione 

et  fidelitate  nobis  facta,  nos  et  successores 

nostri  promittimus  bona  Hde  discretis  viris, 

judici  eonsulibus  ac  oommunitati  oppidano- 
rum  in  Brakle  omnia  eorum  jura  antiqua  sui 

oppidi,  sicut  olim  a  suis  dominis  babuerunt 
paeifice  et  quiete,  et  volumus  illibata  in 

perpetuum  observare  et  gaudere  pariter  de 
eisdem.  Item  praedicti  burgenses  de  Brakle  y 
non  emnt  nobis  et  ecclesiae  nostrae  astricti 

ad  juvandura  in  aliqua  guerra  privata,  si 

nos  specialiter,  contingeret,  nisi  hoc  de  com- 
muni et  omnium  dominorum  suorum  consensu 

procederet 1 )  et  assensu,  vel  nisi  saltem  hoc 
nobis  essent  facturi  de  favore  et  speciali 

gratia.  Caeterum  promittimus  in  his  scriptis 
dictis  burgensibus,  infra  limites  parochialium 

1)  So  1310;  W.  „praedict." 
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dieti  loci  nulla  nova  aedificia  quaecunque 

coastruere  in  eorum  praejudioium  vel  grava- 

men.  In  cujus  promissionis  et  confedera- 
tionis  teatimonium  sigilla  noatra  duximus 

praesenlibus  apponenda.  Datum  Paderborn, 

anno  domini  MCCLXXX  nono,  aeptirao  ka- 

iend.  octobris."  N.  Schafen,  Annale«  Pader- 
bornenses P.  II  p.  166,  67;  Wigand  a.  a.  O. 

Bd.  IV  Nr.  2  8.  3,  4. 
13(19.  Marz  1.  Ritter  Burchard  vun 

Asseburg  und  Knappe  Hermann  von 
Brackel  setzen  die  Rechte,  insbesondere 

Strafbefugnisse  der  in  Brackel  bestehenden 

Kaufmannsgilde  fest: 

„Nos  Burchardua  miles  dictus  de  Asse- 

borg et  Hennaanus  de  Brakele  famulus  pre- 

«entrarn  serie  literarum  ad  noticiam  presen- 
tium   quam    futurorum  cupimus  pervenire, 

quod  maturo  consilio  prehabito  et  ob  peti- 
üones  mercatorum  in  Brakele  jus  inferius 

aanotatum  mercatorum  societati,  que 

vulgariter  banse  dicitur,  daraus  et  dedimus 

in  his  scriptts,  sei  licet  ut  quicunque  de  novo 
sncietatem  eorum  intrare  voluerit,  is  dabit 

«ocietati  quindeeim  soüdos  denariorum  in